宝塚ラグビーフットボールクラブ ２０１５年度総会議事録

日時：２０１６年３月２０日 13：00～15：00

場所：宝塚市勤労市民センター 第一会議室

記録：矢木

出席者：21名

１． 挨拶    林田会長より挨拶

２． 2015年度活動報告 2015年度の活動内容を報告されました。

３． 2015年度会計報告 別紙の通り報告し承認されました。

４． 2016年度活動予定 2016年度の活動予定が説明されました。

５． 2016年度会計予算 A 案（会費据置）、B案（会費値上）の 2案の説明があり審議しました。

年会費の値上げについては、下記の内容で検討されました。

会計報告で 72,607 円の欠損金の報告があったことを受け、事務局から単年度で欠損の解消をするべく、

会費を据置き且つ支出を減額した A 案と会費を 5000 円増額した B 案が提案され、それぞれ審議してい

ただきました結果、会費据置の A案が選択され、支出について下記の項目を見直すこととなりました。

①AED レンタル料：試合などのグランドでは、ほとんど AED が設置されておりチームで持たなくても対

応可能ということから解約する。（68,000円→0円）

②ねんりんピック補助：2015 年度は、派遣旅費の公的補助が無かったが、2016 年度は補助があるので減

額できる。（40000円→20000 円）

③その他：遠征費、大会参加費の補助については、参加者からの徴収分を増額して部費からの負担を軽

減する方向で検討する。

最終の会計予算は、別紙の通りです。

６． ２０１６年度 運営体制（敬称略）

■クラブ役員     ■スタッフ

 会 長 林田 年幸 （留任）    ヘッドコーチ 長井 達也（留任）

 副会長 出口 巧 （留任）    レフリー委員 小嶋 儀光、矢木 眞也、中川 真樹

 事務局 矢木 眞也 （新設）    安全推進委員 矢木 眞也、出口 巧、  浅野 智章

 会 計 矢木 眞也 （新任）    用具設備委員 坂田信一郎

 監 査 宮井 靖久 （新任）

■Over40       ■Over50    ■Over60

 主 将 寺北 佳弘 （留任）    主 将 府上 志朗 （留任）  主 将 長谷川 茂 （新任）

 副 将 長井 達也 （留任）    副 将 藤野 和仁 （新任）  副 将 堀 譲二  （新任）

 主 務 浅野 智章 （新任）    主 務 戸出 勝彦 （新任）  主 務 川口善康  （留任）

７． その他審議事項

・創立３０周年行事について

昨年度総会で検討しましたとおり記念ポロシャツを製作・販売し利益で記念品（ラグビーボール）を購

入し友好クラブに贈呈するプランをすすめます。記念式典は、特別には実施せず 9 月の宝塚ラグビーカ

ーニバルのアフターマッチファンクションの規模を拡大し会費制で実施することになりました。

・夏合宿について

スクール帯同での合宿では、練習時間がとれず一体感の醸成にも難があるので今年は、単独で実施する

ことになりました。8月末に三田フェザンツを予定しています。

・練習時間について

現状では、赤パン、白・紺、スクールコーチ、と一緒に練習することが出来ないことから、練習時間、

方法を議論しました。その結果、コアタイムをスクールの練習時間からずらしスクールコーチも参加で

きるようにすることになりました。原則は下記の通りです。

ラグビースクール練習時間 9:00～11:00 、TRFC練習時間 10:00～12:00

ただし、保護者や早く来られる方は 9:00～10:00 は、スクールの練習をサポートするようにします。

８． 閉会 挨拶 寺北主将のあいさつでしめくくりました。

以上

2016年度 TRFC活動スケジュール表

 4月 3日 スクール開校式 9:00 武庫川河川敷 G

  市体育協会総合開会式 9:30 スポーツセンター体育館集合、

  レフリー講習会（該当者のみ）13:00 於：芦屋総合公園

 4月 16日 関西惑ラグビー大会 第 1日 10:00集合 於：Jグリーン堺

 4月 17日 関西惑ラグビー大会 第 2日  9:00集合 於：Jグリーン堺

 5月 1日 兵庫県クラブ選手権 Over60 12:30 集合 Over40 14:30集合 於：芦屋総合

 5月 8日 兵庫県クラブ選手権 Over60 12:30 集合 Over40 12:00集合 於：芦屋総合

       ※5月 8日の日程は、5月 29日と入れ替えの調整をしています。

 5月 29日 兵庫県クラブ選手権 Over60 12:30 集合  Over40 予備日  於：芦屋総合

 6月 5日 兵庫県クラブ選手権 Over60 12:30 集合 Over40 14:30集合 於：芦屋総合

 6月 26日 兵庫県クラブ選手権 Over40 12:30集合 終了後 AFあり 於：芦屋総合

 7月 23日 第７回ゴルフコンペ

 7月 23日 納涼ビヤガーデン懇親会

 8月 15日 お盆のシニアラグビー大会 於：豊中マリンフードグランド

 8月 19～21日 ラグビースクール夏合宿 於：東鉢伏高原 希望者のみ（任意）

 8月 27・28日 夏合宿 於：フェザンツ

 9月 19日 宝塚ラグビーカーニバル 9:00 於：花屋敷グランド

  惑惑クラブ定期戦  13:30 於：花屋敷グランド

               アフターマッチファンクション兼 創立３０周年記念パーティー   17:30

10月 15～17日 ねんりんピック（Over60希望者） 於：長崎県

10月 22・23日 黒豆カップゴールデンラグビー大会 於：三田平谷グランド

11月 20日 思惑ラグビークラブ定期戦 7:00 阪急宝塚駅集合 於：愛媛県砥部ラグビー場

12月 25日 宝塚カップシニアラグビー大会 12:30集合 於：花屋敷グランド

  忘年会

 1月 8日 城北クラブ定期戦 13:00集合 終了後 AFあり 於：花屋敷グランド

 2月  シニアラグビー交流会（予定）

 3月  シニアラグビー交流会（予定）

 3月 19日 ラグビースクール修了式

上記は、3月 20日時点の予定です。変更される可能性があります。